
 

Úřad vlády České republiky  

Odbor lidských práv a ochrany menšin   

 

Zápis z jednání Rady vlády pro národnostní menšiny 

ze dne 1. prosince 2023 

Jednání se uskutečnilo dne 1. prosince (10.00 -13.00 hod.) ve Strakově akademii (zasedací sál 

vlády, nábř. E. Beneše 4, Praha 1). 

 

Přítomní členové Rady:   

  

Klára Šimáčková Laurenčíková (místopředsedkyně Rady), Jana Hajná (Asociace krajů ČR), Ján 

Balog (romská menšina), Georgi Bečev (bulharská menšina), Eugenie Číhalová (ruská menšina), 

Čuříková Markéta (Kancelář prezidenta republiky), Alena Kovářová (běloruská menšina), 

Stanislav Křeček (veřejný ochránce práv), Jaroslav Miňo (slovenská menšina), Bohdan Rajčinec 

(ukrajinská menšina), Anna Rákóczi (maďarská menšina), Vladimír Skalský (slovenská 

menšina), Uyen Huu Pham (vietnamská menšina); 

                                                                                                                                                                                   

Pověření zástupci omluvených členů Rady:  

 

David Beňák (MPSV), Michal Černý (MŠMT), Jana Gombárová (MK), Jiří Kalašnikov (MZV), Petr 

Voříšek (MV);  

  

Hosté: 

Blanka Bartíková (MK), Ivane Čačchiani (gruzínská menšina), Lazar Đorem (srbská menšina),  

Michael Pelíšek (židovská menšina), Adam Pláteník (asistent poslance), Ivan Tobek (MV), 

Karolína Žákovská (KÚ Ústeckého kraje); 

 

Omluvení členové Rady:  

  

Petr Fiala (předseda Rady), Martin Herbert Dzingel (místopředseda Rady, německá menšina),  

Dariusz Branny (polská menšina), Dagmar Březinová (rusínská menšina), Michal Franěk (MSp), 

Jana Kotalíková (VÚV), Adriano Mandilas (řecká menšina), Jan Mareš (MŠMT), Milan Němeček 

(MK), Zdislava Odstrčilová (MPSV), René Petráš (Právnická fakulta UK), Petr Rojík (německá 

menšina), Ivona Shafaq (romská menšina), Jiří Valenta (MF), Petr Vokáč (MV); 

  

Úřad vlády ČR:   

  

Kateřina Bursíková Jacques (vedoucí sekretariátu a tajemnice Rady), Miloš Gregor (poradce 

předsedy vlády pro oblast dezinformací), Viktor Kundrák (ředitel Odboru lidských práv a ochrany 

menšin), Tadeáš Mertlík (sekretariát Rady), Martina Seidlová (sekretariát Rady). 

  

 

 



 

 

 
 Schválený program zasedání:  

 

1. Úvodní slovo zmocněnkyně vlády pro lidská práva  

2. Kontrola úkolů z minulého zasedání RVNM 

3. Boj proti dezinformacím ve vztahu k národnostním menšinám  

4. Nárůst antisemitismu v České republice 

5. Výbor pro dotace – informace z jednání výboru 

6. PS pro řešení situace německých (a dalších) hrobů – informace z jednání PS  

7. Různé 

Nominace člena do komise v dotačním programu na podporu kulturních aktivit 

příslušníků národnostních menšin žijících v České republice 

 

1. Úvodní slovo zmocněnkyně vlády pro lidská práva 

Místopředsedkyně Rady K. Šimáčková Laurenčíková přivítala přítomné členy Rady vlády pro 

národnostní menšiny (dále jen „Rada“), představila program zasedání a zahájila jednání. Dále K. 

Šimáčková Laurenčíková omluvila z jednání předsedu Rady P. Fialu, místopředsedu Rady M. H. 

Dzingela a vedoucí Úřadu vlády J. Kotalíkovou. Následně proběhla kontrola usnášeníschopnosti, 

přítomno bylo 17 členů1, Rada byla usnášeníschopná. Na závěr tohoto bodu proběhlo hlasování 

o programu. 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU 

PRO Zdržel se  PROTI 

17 0 0 

 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

2. Kontrola úkolů z minulého zasedání RVNM 

Tajemnice Rady K. Bursíková Jacques provedla kontrolu úkolů z minulého zasedání Rady. 

Sekretariát evidoval 7 úkolů. 

Úkol č. 1: 

 

                                                
1 Později přišel ještě další člen, takže celkem bylo přítomno 18 členů nebo zástupců 
s hlasovacím právem.  



 

I. RVNM ve snaze zajistit participaci na činnosti Rady též společenstvím, která žijí na 

území ČR, ale k současnému datu nenaplňují všechny znaky národnostní menšiny, 

zřizuje Rada Výbor pro menšinové kultury.   

 

II. RVNM Pověřuje sekretariát, aby na příštím jednání Rady předložil k projednání návrh 

statutu tohoto výboru. 

 

Úkol je v řešení. Zřízení výboru bylo pozastaveno z důvodu přípravy nového statutu 

Rady. 

 
Úkol č. 2: 

Zařadit na další jednání RVNM bod týkající se boje proti dezinformacím ve vztahu 

k národnostním menšinám.  

Splněno. Bod je zařazen jako následující v pořadí.  

 

Úkol č. 3: 

 

Připravit usnesení k tématu pravoslavné části Olšanských hřbitovů (Nekropole ruské emigrace), 

týkající se její současné situace a rozeslat jej členům, kteří o něm budou hlasovat formou per 

rollam. 

 

Splněno. Sekretariát připravil usnesení, které bylo zasláno v předstihu. O usnesení bylo možné 

hlasovat od 30. října 2023 do 8. listopadu 2023. Usnesení bylo přijato, když 18 z 31 členů 

hlasovalo pro.  

 

Úkol č. 4: 

 

Zorganizovat schůzku se zástupci chorvatské menšiny, Ministerstva kultury a Úřadu vlády ve 

věci dostavby Chorvatského domu v Jevišovce. 

 

V řešení. Schůzka se uskuteční dne 10. ledna 2024.  

 

Úkol č. 5: 

 

Propojit předsednictvo Výboru pro dotační politiku Rady vlády pro národnostní menšiny 

s Expertní skupinou k systémové změně financování veřejně prospěšných služeb a činností ze 

státního rozpočtu Rady vlády pro nestátní neziskové organizace ve věci víceletého financování. 

 

Splněno. Sekretariát Rady se spojil se sekretariátem dotčené pracovní skupiny a vznikla domluva 

na možnosti účasti předsedy Výboru pro dotace, J. Baloga a místopředsedy V. Skalského, coby 

hostů, na příštím jednání této pracovní skupiny, případně podle potřeby i na dalších jednáních.  

 

Úkol č. 6: 

 

Výbor pro dotační politiku vypracuje shrnutí, které přinese informace o tom, kdy jsou na jakém 

ministerstvu vyhlašovány výzvy, a budou uvedeny příklady dobré praxe, které by mohly sloužit 

jako poklad pro jednání a inspirace pro další ministerstva. Tento přehled  bude prezentován na 



 

příštím jednání Rady, spolu s výsledky dotazníkového šetření, které se uskuteční mezi zástupci 

národnostních menšin. 

 

Splněno. Podrobně se tomu budeme věnovat v bod č. 5 dnešního jednání, ve kterém zazní také 

prezentace místopředsedy Výboru V. Skalského.  

 

Úkol č. 7: 

 

Pracovní skupina pro řešení situace německých a dalších hrobů bude činit kroky uvedené 

v usnesení  pracovní skupiny ze dne 24. srpna 2023.  

 

Předmětem usnesení bylo odsouzení likvidace hrobových zařízení z hrobových míst 

německojazyčných obyvatel v obci Heřmánkovice a monitorování situace.  

 

Plněno průběžně. Pracovní skupina případ nadále sleduje, dne 7. 11. 2023 proběhlo řádné 

jednání, které se tématu opět věnovalo. Zástupce MMR, v jehož gesci je oblast pohřebničtí, 

přítomným sdělil, že je naplánována kontrola krajského úřadu Královéhradeckého kraje, kam 

obec spadá,  a 14. 12. 2023 proběhne další jednání skupiny. 

 

3. Boj proti dezinformacím ve vztahu k národnostním menšinám  

K tomuto bodu byl přizván poradce premiéra pro oblast dezinformací Mgr. Miloš Gregor, Ph.D. 

M. Gregor je odborník na informační gramotnost a boj s dezinformacemi působící na Katedře 

politologie a v Mezinárodním politologickém ústavu FSS MUNI. Pod jeho vedením vznikly 

vzdělávací projekty věnující se oblasti mediální gramotnosti a kritického myšlení, které jsou 

oceňovány i na mezinárodní úrovni. 

M. Gregor sdělil přítomným, že jeho role je poradenská, patří do týmu poradců pana premiéra. 

Téma dezinformací vnímá ve třech rovinách. První rovina je bezpečnostně-zpravodajská, v této 

rovině se zaměřuje na vlivy cizích mocností, které se snaží změnit vnímání daných témat českou 

veřejností. Toto téma si nechává z velké části ve své gesci poradce pro národní bezpečnost pan 

Tomáš Pojar. M. Gregor bude aktivnější v dvou zbývajících oblastech. První z nich je oblast 

vzdělávání a ta druhá je komunikace vlády, potažmo České republiky jakožto státu. Co se týče 

vzdělávání, zde se M. Gregor snaží propojovat různé spolky, nadace, organizace, společnosti, 

apod., které se věnují např. celoživotnímu vzdělávání, mediální gramotnosti nebo informační 

gramotnosti. Poslední oblast, tedy komunikační, se dotýká problematiky strategické komunikace. 

Zde se M. Gregor snaží dát dohromady týmy strategické komunikace na jednotlivých 

ministerstvech, aby lépe kooperovali a rychleji si předávali informace. Tak, aby se dostaly ke 

kompetentním lidem, kteří mohou vyvrátit dezinformaci. S. Křeček sdělil, že se setkává se 

stereotypním pojímáním některých menšin a skupin, které je zdrojem dezinformací. 

G. Bečev, sdělil, že komunikuje s potenciálními hosty, experty na problematiku dezinformací z 

Asociace pro mezinárodní otázky. Ti by si mohli na příští jednání připravit příspěvek, který by 

spočíval v prezentaci příkladů dobré praxe v řešení problémů s dezinformacemi ve vztahu k 

národnostním menšinám v zahraničí. Dále se G. Bečev dotázal, jestli se plánuje přijmout 

speciální legislativní úprava určitých zákonů, které by umožnily ve velmi konkrétních případech 

hrozícího ohrožení státu přistoupit k vypínání webů a dalším represivním krokům. M. Gregor 

sdělil, že v současné době žádnou změnu legislativy nechystá a dle dohody s panem premiérem 

ani nebude. 



 

H. Uyen sdělil, že čelit dezinformacím lze také formou komunikace s menšinou v online prostoru 

využíváním digitálních médií, proto se přiklání k revizi Nařízení vlády č. 98/2002 Sb. o 

poskytování dotací ze státního rozpočtu na aktivity příslušníků národnostních menšin a na 

podporu integrace příslušníků romské komunity, tak aby podpořenými projekty mohly být i 

digitální (online) média. K. Šimáčková Laurenčíková odpověděla, že tištěná periodika už nemusí 

být úplně nejfunkčnější nástroj, jak komunikaci směrem ke konkrétním menšinám vést, takže je 

smysluplné o takové změně uvažovat. K. Šimáčková Laurenčíková poprosila ředitele Odboru 

lidských práv a ochrany menšin V. Kundráka a tajemnici K. Bursíkovou Jacques, aby si tento 

úkol poznamenali a začali na něm pracovat.  

 Úkol č. 1: začít pracovat na revizi Nařízení vlády č. 98/2002 Sb. o poskytování dotací ze 

státního rozpočtu na aktivity příslušníků národnostních menšin a na podporu integrace 

příslušníků romské komunity, tak aby podpořenými projekty mohla být i digitální (online) média. 

 

4. Nárůst antisemitismu v České republice 

Tento bod byl navržen zástupcem MZV, J. Kalašnikovem, který se ujal uvedení bodu. Dále na 

něj ještě navázal M. Pelíšek za Federaci židovských obcí (dále jen „FŽO“).  

Důvodem zařazení tohoto bodu je to, že naši spoluobčané židovského původu, naše židovská 

menšina, se cítí reálně ohrožena tím, co se děje. Může se zdát, že je to pouze záležitost 

současnosti. My se ale těmito hrůznými událostmi, které se staly, vracíme zpátky o mnoho 

desítek let, někdy mnoho staletí. J. Kalašnikov připomněl, že shodou okolností den před 

jednáním vedl delegaci České republiky v Mezinárodní alianci na připomínku holokaustu 

(IHRA), kde se tomuto tématu velmi věnovali a bylo tam jasně řečeno mnohými zahraničními 

kolegy, že jsou zde paralely s pogromy, které byly v 19. století. Situace v České republice není 

tak špatná jako jinde, kde je nárůst antisemitismu až 500%. Je třeba ocenit postoj pana 

premiéra, pana ministra zahraničních věcí a paní zmocněnkyně, který zazněl v projevu během 

shromáždění na Staroměstském náměstí, který zorganizovala FŽO na podporu státu Izrael a 

za účelem odsouzení vlny antisemitismu. 

M. Pelíšek navázal s konstatováním, že to čím židovská komunita prochází, je velmi náročné. 

Každý z komunity má někoho velmi blízkého, kterého se situace v Izraeli naprosto bytostně 

dotýká, pokud to není rodinný příslušník, tak je to tak nějaký známý nebo přítel. Pozitivní 

skutečností je, že Česko je stále pro židy bezpečná země. Židovská komunita si váží postoje 

české vlády. Ale situace není dobrá, protože  trend je nastaven negativně. Letos ve srovnání s 

loňským rokem eviduje FŽO zhruba pětinásobný nárůst incidentů s antisemitským podtextem 

nebo čistě antisemitských incidentů. V naprosté většině v online prostředí, zejména na 

sociálních sítích. Jde například o obviňování z podílu na politice státu Izrael, která se 

v propalestinských kruzích přirovnává k nacistickému Německu, nebo se situace Palestinců 

přirovnává k šoa. Toto bohužel vidíme v současné situaci i na českých vysokých školách.  

Nárůst, který vidíme, je dle obsahu nejvíce patrný v kategorii, kterou označujeme za nový 

antisemitismus. Zatímco antisemitismus spojený s koronavirovou pandemií nebo s ruskou 

agresí na Ukrajině pocházel zejména z pozic krajní pravice a dezinformačních platforem, tak to, 

co vidíme dnes, vychází spíše z pozic krajní levice a arabského/islámského světa. Tyto kruhy 

často požívají heslo From the river, to the sea, Palestine will be free2, které neříká nic jiného, 

                                                
2 „Od řeky (Jordán) ke (Středozemnímu) moři, Palestina bude svobodná.“ 



 

než že Izrael nemá právo na svou existenci. Dále tyto narativy tvrdí, že „kolonialistický“ a 

„apartheidní“ stát Izrael páchá 75 let genocidu. V těchto kruzích se má za to, že jde o nějaké 

legitimní vyjádření názoru na blízkovýchodní konflikt. Toto však není pravda, a pokud se 

podíváme do definice antisemitismu, tak je zcela jednoznačné, že se o antisemitismus jedná a 

je potřeba k tomu tak přistupovat.  

P. Voříšek sdělil, že konkrétní čísla zatím ještě v České republice nemáme, nicméně čísla, která 

máme z Evropské komise uvádí, že v online prostředí se antisemitismus šíří o více než 250%. 

FŽO  hlásí nárůst dokonce o 400% a těmto číslům je třeba skutečně věřit. Policie České 

republiky aktuálně řeší 14 případů antisemitismu. Ve spojitosti se situací v Izraeli jako konkrétní 

příklad MV uvádí třeba ženu marockého původu, která na propalestinské demonstraci v Praze 

měla mikinu s nápisem „Olympics 1972“, která odkazuje na masakry izraelských atletů 

palestinskou teroristickou organizací Černé září. Lze očekávat, že naprostá většina incidentů 

probíhá v online prostředí, nicméně již nyní se setkáváme i se slovními útoky, zejména v 

prostředí vysokých škol. Konkrétní příklad se stal na lékařské fakultě Palackého univerzity v 

Olomouci, kdy mezi muslimskými studenty dochází k šíření nenávistného a nepravdivého 

obsahu o teroristických útocích v Izraeli. Též proběhlo několik propalestinských demonstrací, 

nicméně výrazně méně frekventovaných oproti západním státům. Demonstrace čítají okolo 300 

až 400 osob. 

Následně byl předložen návrh unesení, který byl v následné diskusi upravován. Finální znění 

usnesení bylo následující: 

Návrh usnesení č. 8/2023 

Rady vlády pro národnostní menšiny 

ze dne 1. 12. 2023 

k bodu č. 4 

 

1) Rada vlády pro národnostní menšiny (dále jen „Rada“)  rozhodně odsuzuje jakékoliv 

projevy antisemitismu v jakékoliv formě (offline /online) ať již v ČR nebo jinde ve světě.  

Historie nás naučila, že v takových chvílích se musíme ozvat a nemůžeme být lhostejní. 

Jsme solidární s našimi židovskými spoluobčany, kteří se cítí ohroženi či dokonce 

skrývají svou totožnost vzhledem k tomu, že všechny základní kameny židovského 

života a identity jsou, nebo mohou být pod hrozbou útoku. Nesmíme dopustit, aby se 

vrátily hrůzy minulosti.  

2) Rada vyslechla s krajním znepokojením informaci zástupce Federace židovských obcí 

České republiky o nárůstu antisemitských projevů v ČR od začátku aktuálního konfliktu 

mezi Izraelem a teroristické organizace Hamás v pásmu Gazy.  

3) Rada vítá a oceňuje jednoznačná slova pana premiéra a předsedy Rady Petra Fialy o 

tom, že bezprecedentní barbarský útok teroristické organizace Hamás 7. října 2023 

nebyl útokem jenom na Stát Izrael a izraelskou společnost, ale že to byl útok na lidskost, 

na naši civilizaci, a právě proto musíme být jednoznační v odsouzení tohoto útoku, 

musíme být jednoznační v naší podpoře Izraele. Rada současně vyjadřuje upřímnou 

lítost nad každou civilní obětí konfliktu. 

4) Za zvláště znepokojivý považuje Rada nárůst předsudečných projevů, zejména těch 

antisemitských, v online prostoru, dezinformací, nenávistných projevů na sociálních 

sítích a dalších komunikačních platformách, které podněcují skutečné zločiny z 



 

nenávisti a ohrožují samotnou sociální soudržnost, která spojuje naši demokratickou 

společnost. Apelujeme na platformy sociálních médií, které tento obsah rozšiřují a 

množí, a vyzýváme je, aby jednaly v souladu se zákonem a spolupracovaly s orgány 

činnými v trestním řízení. 

5) Vyzýváme občanskou společnost – včetně náboženských komunit, kulturního sektoru, 

akademických kruhů a sportovních federací, aby nestála stranou a nemlčela, ale raději 

využila svého vlivu k účinnému boji proti antisemitismu a prosazování veřejných aktů 

solidarity. 

6) Dnes, více než kdykoliv jindy, vyvstává do popředí nutnost informování a vzdělávání 

o antisemitismu a jiných nenávistných projevech, stejně jako naléhavá potřeba 

opakovaně se vracet k tragédii holokaustu a příčinám, které k němu vedly. Rada v této 

souvislosti připomíná právně nezávaznou definici antisemitismu, kterou přijala 

Mezinárodní aliance pro připomínku holokaustu (International Holocaust Remembrance 

Alliance), jejímž členem je také Česká republika, a vyzývá k jejímu využívání jak ze 

strany všech relevantních orgánů státu, tak i občanské společnosti.3 

7) Rada plně podporuje dosavadní opatření přijatá Policií České republiky na ochranu 

židovských objektů a významných budov. Žádá Ministerstvo vnitra a Policii ČR, aby na 

příštím zasedání Rady podaly informaci o projevech antisemitismu a obdobných  

projevech založených na předsudcích vůči náboženství, etniku, národnosti nebo 

původu, a opatřeních realizovaných k potlačení tohoto jevu a ochraně komunitních 

center, institucí, synagog apod. Současně Rada apeluje na trestní justici jako celek, aby 

důsledně využívala relevantní trestněprávní rámec a naplňovala tak mezinárodní 

závazek účinného vyšetřování předsudečných trestných činů vyplývající mj. z judikatury 

Evropského soudu pro lidská práva. 

 

HLASOVÁNÍ  

PRO Zdržel se  PROTI 

18 0 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 Úkol č. 2: Rada žádá Ministerstvo vnitra a Policii ČR, aby na příštím zasedání Rady 

podaly aktuální informaci o projevech antisemitismu a obdobných  projevech založených na 

                                                
3 Poslanecká sněmovna ČR přijala dne 25. ledna 2019  v usnesení č. 463 definici antisemitismu 
ve znění: „My, poslankyně a poslanci Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, v 
souvislosti s připomenutím Dne památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti 
lidskosti, přijímáme tuto právně nezávaznou pracovní definici antisemitismu: „Antisemitismus je 
určitý způsob vnímání Židů, který lze popsat jako nenávist vůči Židům. Slovní a fyzické projevy 
antisemitismu směřují proti židovským i nežidovským osobám anebo jejich majetku, proti 
institucím a bohoslužebným místům židovských obcí.“ Viz 
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=154253&pdf=1. K této definici antisemitismu se 
připojil Senát Parlamentu České republiky usnesením ze dne 30. ledna 2019; Viz 
https://www.senat.cz/xqw/webdav/pssenat/original/90463/75783. 

https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=154253&pdf=1


 

předsudcích vůči náboženství, etniku, národnosti nebo původu, a opatřeních realizovaných 

k potlačení tohoto jevu a ochraně komunitních center, institucí, synagog apod. 

 

5. Výbor pro dotace – informace z jednání výboru 

Předseda Výboru pro dotace (dále jen „Výbor“) J. Balog nejprve seznámil přítomné s aktuální 

činností Výboru. Výbor pozval na své poslední jednání ředitele odborů, v jejichž gesci je 

poskytování dotací na podporu národnostních menšin. Bohužel daného jednání se zúčastnili 

pouze ředitelé D. Beňák a V. Kundrák, ostatní resorty vyslali vedoucí oddělení, nebo referenty. 

Na tomto jednání byla představena prezentace o poskytování dotací ze státního rozpočtu na 

činnost spolků národnostních menšin, kterou si připravil místopředseda Výboru V. Skalský, a 

která také zazněla na jednání Rady vlády pro národnostní menšiny. Jelikož je tato prezentace 

přílohou zápisu, nebudeme ji zde podrobněji rozebírat. Klíčovým problémem je trvající 

nedostatek finančních prostředků, které dané dotační programy nabízí. Přesněji řečeno, 

zatímco každoročně roste nákladnost projektů, což je dáno jak zvyšováním cen, tak i platů, tak 

bohužel celkové alokace programů zůstávají stále stejné. Toto je první z klíčových problémů, 

který identifikoval Výbor. Dalším problémem je velmi pomalý, přebyrokratizovaný administrativní 

proces dotačního řízení, přičemž nejpomalejší je proces na MŠMT. 

K. Šimáčková Laurenčíková uvedla, že v lednu organizuje Úřad vlády setkání s dotačními 

pracovníky napříč resorty. Požadavek na takovéto setkání vzešel na Radě vlády pro nestátní 

neziskové organizace. Mezi priority Úřadu vlády určitě patří i zjednodušování procesů, které 

možná někdy vedou ke zpožděním, takže určitě budou sdíleny dobré praxe a bude snaha věci 

zlepšit napříč resorty.  

 

6. PS pro řešení situace německých (a dalších) hrobů – informace z jednání PS 

 

Jelikož se předseda Pracovní skupiny pro řešení situace německých (a dalších) hrobů (dále jen 

„PS“) M. H. Dzingel z jednání Rady omluvil, poskytla krátkou informaci z činnosti PS K. 

Šimáčková Laurenčíková, která navrhla tento bod přeřadit na další jednání, s tím, že by na něj 

byli pozvání řešitelé projektu „Problematika německých hrobů v ČR: návrh komplexního 

přístupu“ (TAČR Beta 2 pro MZV, TITBMZV037), Petr Štěpánek a Lukáš Novotný. Tento projekt 

byl totiž v minulých měsících úspěšně zakončen a výše uvedení řešitelé PS prezentovali své 

závěry, které by přednesli také členům Rady na dalším zasedání Rady. 

 

 Úkol č. 3: Pozvat na další zasedání Rady řešitele projektu „Problematika německých 

hrobů v ČR: návrh komplexního přístupu“ (TAČR Beta 2 pro MZV, TITBMZV037), Petra 

Štěpánka a Lukáše Novotného, aby na jednání seznámili členy Rady se závěry projektu. 

 

7. Různé 

 

Nominace člena do komise v dotačním programu na podporu kulturních aktivit 

příslušníků národnostních menšin žijících v České republice 

MK ČR, odbor regionální a národnostní kultury, požádal Sekretariát Rady o zařazení tohoto 

bodu do bodu Různé, bod se týká renominace člena za slovenskou menšinu do hodnotící 



 

komise v dotačním programu na podporu kulturních aktivit příslušníků národnostních menšin 

žijících v České republice. 

Slovenská menšina navrhla paní PhDr. Magdalénu Rychlíkovu jako zástupkyni  této menšiny 

v dotační komisi. 

Návrh usnesení č. 9/2023 

Rady vlády pro národnostní menšiny 

ze dne 1. 12. 2023 

k bodu č. 7   

doporučuje Ministerstvu kultury jmenovat členkou dotační výběrové komise MK ČR, odboru 

regionální a národnostní kultury, PhDr. Magdalénu Rychlíkovu jako zástupkyni slovenské 

národnostní menšiny. 

 

HLASOVÁNÍ  

PRO Zdržel se  PROTI 

18 0 0 

Usnesení bylo přijato 

 

 

V Praze dne X. února 2024 

 

 

Mgr. Klára Šimáčková 

Laurenčíková v. r. 

 

Místopředsedkyně Rady 

vlády pro národnostní 

menšiny 

 

 

Příloha č. 1 Prezentace k dotačním programům na podporu národnostních menšin na 

jednotlivých resortech 

 


